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Annotatsiya. Maqolada guminli karbamidning o‘ziga xos xususiyatlari va oksidlangan ko‘mir 

qo‘shilmasi olingan. Guminli karbamid ishlab chiqarish jarayonida karbamid eritmasi tarkibidagi 

oksidlangan ko‘mir bilan bog‘lash orqali tayyor mahsulotdan tuproqning tuzilishi va fizik-mexanik 

xususiyatlari imkoniyati asoslanadi. 

Kalit so‘zlar: karbamid, gumin kislotasi, oksidlangan ko‘mir, Gumin komponent, Gumin, mineral 

o‘g‘it. 

Аннотация: В статье описаны специфические свойства гуминового карбамида и добавки 

окисленного угля. В процессе производства гуминового карбамида структура и физико-

механические свойства почвы формируются на основе готового продукта путем соединения его с 

окисленным углем, содержащимся в растворе карбамида. 

Ключевые слова карбамид, гуминовая кислота, окисленный уголь, гуминовый компонент, 

гумин, минеральное удобрение. 

Annotation.  The article describes the specific properties of humic urea and the addition of oxidized 

coal. In the process of production of humic urea, the structure and physical-mechanical properties of the 

soil are based on the finished product by connecting it with oxidized coal contained in the urea solution. 

Key words: urea, humic acid, oxidized coal, Humin component, Humin, mineral fertilizer. 

Ayni paytda butun dunyoda mineral o‘g‘itlar bilan bir qatorda gumusli o‘g‘itlardan foydalanish va 

ishlab chiqarish, ularning xomashyo bazasi, tahlil usullari, qo‘llash usullari, shuningdek, ishlab chiqarish 

texnologiyalariga e’tibor kuchaymoqda. Tuproq holati, oʻsimlik turi va boshqa shart-sharoitlarni hisobga 

olgan holda oʻsimliklar rivojlanishi uchun eng maqbul sharoitlar yaratish, yuqori va sifatli hosil olish 

maqsadida mineral oʻgʻitlarni gumin kislota bilan birgalikda qoʻllashning kompleks tizimlari ishlab 

chiqilmoqda. Gumin kislota bilan mineral o‘g‘itlarni muvozanatli shaklda qo‘llash tuproq unumdorligiga, 

unumdorligiga va uning sifatiga ijobiy ta'sir ko‘rsatadi va atrof-muhitning ifloslanishiga olib kelmaydi. 

Ilmiy-tadqiqot muassasalari va qishloq xo‘jaligi amaliyoti ma'lumotlari shuni ko‘rsatadiki, gumus moddasi 

kam bo‘lgan tuproqlarda mineral o‘g‘itlar organik o‘g‘itlar bilan ishlatilganda eng yuqori hosil olinadi. 

Oson eriydigan mineral o‘g‘itlardan olingan ozuqalar tuproqqa qo‘llanilganda juda tez ta'sir qiladi, 

o‘simlikni hayotining dastlabki davridan oziqlantirish bilan ta'minlaydi va organik o‘g‘itlardan oziq-ovqat 

elementlari odatda sekin harakat qilib, o‘simlikni keyingi vaqtda oziq-ovqat bilan ta'minlaydi. [1].  

Gumin kislota oson erishiladigan va arzon material bo‘lib, ekinlar hosildorligini oshirish va mineral 

o‘g‘itlar samaradorligini oshirish uchun ishlatiladi. Ko‘mirdan olingan gumin kislota komponentlarini 

bo‘lgan va qo‘shmasdan karbamidning makkajo‘xori hosildorligiga va azotli ozuqaviy moddalar 

samaradorligiga ta'siri o‘rganildi. Gumin komponentlar 3-4, 6-7, 9-10 pH qiymatlarida ekstraktsiya 

natijasida olingan. Gumin komponentlari Gumin bilan boyitilgan karbamidning uch xil turini ishlab 

chiqarish uchun turli xil  Gumin komponentlarini eritilgan karbamid bilan aralashtirish orqali karbamid 

tarkibiga kiritilgan. O‘rim-yig‘im paytida gumin kislotasi bilan boyitilgan karbamid bilan o‘stirilgan 

o‘simliklarning quruq biomassasi karbamid bilan o‘stirilgan o‘simliklarga nisbatan 11,50-21,33% ga oshdi. 

Shuningdek, makkajo‘xori gumin kislotasi bilan boyitilgan karbamid bilan ishlov berilganda hosildorligi 

karbamid bilan ishlov berilgandan 5,58-18,67% ga yuqori bo‘ldi. Bunday yuqori hosil alohida donalarning 

vazni emas, balki har bir o‘simlikdagi don sonining ko‘payishi bilan bog‘liq edi. Karbamid bilan boyitilgan 

gumin kislotasi bilan ishlov berilganda N o‘g‘itning singishi ham karbamid bilan ishlov berilganga nisbatan 

11,49-29,46% ga yuqori bo‘ldi, shu bilan birga N ning hisobsiz yo‘qotilishi 12,37-30,05% ga kamaydi. [2-

5].  

Gumusli karbamidni olish uchun quyidagi tarkibga ega bo‘lgan qo‘ng‘ir ko‘mir ishlatilgan (og‘.%): 

namlik 15,66; kul 12.11; organik 72,23; gumin kislotalar organik massasiga 4,24 va “Maksam-Chirchiq” 

AJ tomonidan ishlab chiqarilgan 46,3% N miqdoridagi karbamid (CO(NH2)2) A navi. Ko‘mirdagi gumin 

kislotalarning tarkibini oshirish uchun jigarrang ko‘mir birinchi navbatda 55-60 ° S haroratda kaliy 
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gidroksidning 20% eritmasi yordamida yaratilgan gidroksidi muhitda vodorod periksning 20% eritmasi 

bilan oksidlangan. Oksidlanish natijasida quritish va maydalashdan keyin hosil bo‘lgan oksidlangan ko‘mir 

quyidagi tarkibga ega bo‘ldi: namlik - 0,68%, kul - 10,18%, organik moddalar - 89,04% va oksidlangan 

ko‘mirning organik massasi bo‘yicha gumin  kislotalar - 50,96 %, fulvo kislotalar - 3,25% va qoldiq ko‘mir 

- 41,79%. 

Karbamid eritmasini ishlab chiqarish sof granullangan karbamid ishlab chiqarish texnologiyasidan 

foydalangan holda amalga oshiriladi. Ushbu sxema bo‘yicha, evaporatator idishga kirgandan so‘ng 

karbamid eritmasi (99,7% CO(NH2)2). Keyinchalik, pH qiymati 7,5-8,0 bo‘lgan karbamid eritmasi bosimli 

idishga quyiladi va shu bilan birga bunkerdan oksidlangan ko‘mir beriladi. 137-140S da aralashma 3 minut 

aralashtiriladi, so‘ngra bir jinsli massa olish uchun gravitatsiya ta’sirida gomogenizatorga quyiladi. 

Shundan so‘ng jarayon an'anaviy sxema bo‘yicha amalga oshirilib, granulyatsiya, sovutish va qadoqlash. 

Unga ko‘ra, gumus karbamid eritmasi granulyatsiya minorasiga kiradi. Granulyatsiya minorasining pastki 

qismida havo kiradigan metall konuslar mavjud. Minoraning pastki qismidagi teshiklar orqali ventilyatorlar 

tomonidan minora ichiga havo so‘riladi va unga qarab tushgan gumus karbamid eritmasining tomchilarini 

sovutadi. Minora ostidan qotib qolgan granulalar lentali konveyerga tushadi, so‘ngra suyuq qatlamda 

granulalarni sovutish apparati orqali o‘tgandan so‘ng, ular lenta konveyer va lift orqali tayyor mahsulot 

omboriga olib boriladi. Shu bilan birga, qishda sovutilgan mahsulotning harorati 27 °C dan oshmasligi 

kerak, yozda esa 45-50 °C gacha bo‘lishi kerak.  

Shunday qilib, karbamid ishlab chiqarish uchun mavjud texnologik uskunalardan foydalangan holda 

oksidlangan ko‘mir qo‘shilishi bilan gumus karbamid ishlab chiqarish texnologiyasi taklif qilindi.  

Qishloq xo‘jaligida gumus karbamididan foydalanganda tuproqdagi chirindi miqdori, albatta, oshadi, 

tuproqning tuzilishi va fizik-mexanik xususiyatlari sezilarli darajada yaxshilanadi. Tarkibida o‘simliklar 

uchun zarur bo‘lgan barcha ozuqa moddalari tufayli yuqori va sifatli hosil olish mumkin, o‘simliklarning 

ozuqaviy xususiyatlari va kasalliklarga chidamliligi ortadi.   
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Аннотация: В статье подробно рассказывается о том, что в области химических технологий 

в обеспечении безопасности пищевых продуктов в нашей республике достигнуто множество 

достижений и что эти достижения используются на всех этапах производства продуктов питания, 

от производства до реализации. 


